
 

 

 

 

 

Управление образования администрации муниципального 

образования городского округа «Сыктывкар» 

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн 

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

 

 

П Р И К А З  

 

«22» декабря 2017 г.             №  1089. 

 

 

Об утверждении плана-графика проведения ведомственного контроля  

в 2018 году  

 

 

В соответствии с Положением об управлении образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар», утвержденным решением Совета МО 

ГО «Сыктывкар» от 24.09.2014 № 27/2014-398 (в ред. решения Совета МО 

ГО «Сыктывкар» от 28.04.2015 № 33/2015-449), Положением о 

ведомственном контроле за деятельностью муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар», утвержденным приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.12.2014 № 833, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график проведения ведомственного контроля в 

2018 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителям начальника управления образования, начальникам 

отделов и служб: 

2.1. Осуществлять необходимую организационную работу по 

реализации плана-графика проведения ведомственного контроля в 2018 году. 

2.2. Своевременно представлять информацию о ходе выполнения 

контрольных мероприятий плана-графика проведения ведомственного 

контроля в 2018 году.  

3. Разместить план-график проведения ведомственного контроля в 

2018 году на официальном сайте управления образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар». 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей начальника управления образования  Котелину Н.Е., 

Михайлову Л.В., Клишеву Е.В., Скокову М.Н.  

 

 

 

Начальник управления образования          О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Котелина Наталья Евгеньевна 

8(8212)24-01-76 

Порошкина Ольга Владимировна 

8(8212)44-86-29 
 

 

 

 

 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар»   

от «22» декабря 2017 г. № 1089 

 

План-график проведения ведомственного контроля в 2018 году 

 
№ 

п/п 

Тема проведения контрольного 

мероприятия 

Наименование 

юридических лиц, в 

отношении которых 

проводятся 

контрольные 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

(месяц) 

Форма 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Должностное 

лицо (лица), 

ответственные за 

проведение 

контрольного 

мероприятия 

Документ по 

итогам 

контрольного 

мероприятия 

1.  Мониторинг муниципальной 

системы дополнительного 

образования (1-ДО) 

Муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

Январь Муниципальный 

мониторинг 

Михайлова Л.В.  

Геллерт Е.Е. 

Приказ  

2.  Проверка деятельности МОО по 

соблюдению законодательства о 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних в сфере 

самовольных уходов 

несовершеннолетних 

МАОУ «СОШ №4»,   

МАОУ «СОШ №1»   

Январь  Тематическая 

проверка 

Михайлова Л.В.  

Аюгова М.М. 

Приказ  

3.  Проверка обоснованности 

компенсации расходов на оплату 

проезда к месту отдыха и обратно, 

операций по поступлению и 

выбытию нефинансовых активов, 

правильности начисления 

МАОУ «СОШ № 21» Январь-

февраль 

Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Буранова Н.А. 

Акт  



заработной платы работникам. 

Проверка соблюдения 

законодательства РФ при 

осуществлении закупочной 

деятельности 

4.  Организация приема граждан в 

первый класс и обеспечение 

государственных гарантий прав 

граждан на получение образования  

МОО, 

осуществляющие 

деятельность по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования 

Февраль Муниципальный 

мониторинг 

Котелина Н.Е. 

Скокова М.Н. 

Приказ  

5.  Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации при получении и 

использовании средств от 

приносящей доход деятельности 

МАОУ «Женская 

гимназия» 

Февраль Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

6.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУДО ЦДОД №1 

«Орбита» 

Февраль  Тематическая   

проверка 

Клишева Е.В. 

Буранова Н.А. 

Акт  

заключение 

7.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУДО ЦДОД № 9 

 

Февраль  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Хасанова Е.А. 

Акт  

заключение 

8.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

 

МУДО ЦДОД № 12 

«Виктория» 

 

Февраль  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Выдрин А.А. 

Акт  

заключение 



9.  Проверка деятельности 

муниципальных организаций 

дополнительного образования по 

исполнению муниципального 

задания 

МУ ДО ДПЦ 

«Олимп», МУ ДО 

«ЦДОД №35», МУ 

ДО «ЦДОД №9»  

Февраль  Тематическая 

проверка 

Михайлова Л.В.  

Геллерт Е.Е. 

Приказ  

10.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации требованиям 

законодательства в области 

образования 

МУДО «ЦППМиСП» Февраль  Комплексная 

проверка 

Михайлова Л.В. 

Геллерт Е.Е. 

 

Приказ  

11.  Проверка деятельности МОО по 

вопросам организации работы по 

профилактике  аутоагрессивного 

поведения несовершеннолетних 

учащихся 

МАОУ «СОШ №21», 

МАОУ «СОШ №1»,  

МОУ «СОШ №9», 

МАОУ «СОШ №33» 

Февраль  Тематическая 

проверка 

Михайлова Л.В. 

Аюгова М.М. 

Приказ  

12.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации требованиям 

законодательства в области 

образования 

МУДО «ЦДТ» Февраль  Комплексная 

проверка 

Михайлова Л.В. 

Геллерт Е.Е. 

 

Приказ  

13.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «Женская 

гимназия» 

Февраль  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 

14.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «Лицей 

народной 

дипломатии» 

Февраль  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 

15.  Реализация Плана мероприятий по 

подготовке к государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

среднего общего образования, 

36 МОО Февраль  Муниципальный 

мониторинг 

Котелина Н.Е. Приказ  



проведению информационно-

разъяснительной работы и 

формированию республиканской 

информационной системы    

16.  Соблюдение законодательства 

Российской Федерации при 

получении и использовании 

средств от приносящей доход 

деятельности 

МАОУ 

«Технологический 

лицей» 

Март Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

17.  Проверка обоснованности 

компенсации расходов на оплату 

проезда к месту отдыха и обратно, 

операций по поступлению и 

выбытию нефинансовых активов, 

правильности начисления 

заработной платы работникам. 

Проверка соблюдения 

законодательства РФ при 

осуществлении закупочной 

деятельности 

МАОУ «СОШ № 7» Март Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Буранова Н.А. 

Акт 

18.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУДО ЦДОД № 18 

 

Март  Тематическая   

проверка 

Клишева Е.В. 

Хасанова Е.А. 

Акт, 

заключение 

19.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУДО ЦДОД № 21 

«Вдохновение» 

 

Март  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Буранова Н.А. 

Акт, 

заключение 

20.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

МУ «ЦБ УО» 

 

Март  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Выдрин А.А. 

Акт, 

заключение 



контрактной системе в сфере 

закупок. 

21.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ 

«Технологический 

лицей» 

Март  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 

22.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «СОШ № 7» март Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 

23.  Организация питания учащихся 38 МОО Март  Тематическая 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ  

24.  Проверка соблюдения 

законодательства РФ при 

получении и использовании 

средств от приносящей доход 

деятельности 

МАОУ «СОШ № 24» 

  

Апрель Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

25.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУДО ЦДОД № 23 

 

Апрель  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Буранова Н.А. 

Акт, 

заключение 

26.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУ ДО ДПЦ "Олимп" 

 

Апрель  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Выдрин А.А. 

Акт, 

заключение 

27.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

 

МУ ДО ЦДОД № 25 

«Радость» 

 

Апрель  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Хасанова Е.А. 

Акт, 

заключение 



28.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУ ДО ЦДОД № 35 

 

Апрель  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Выдрин А.А. 

Акт, 

заключение 

29.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУДО ЦЭВД № 38 

 

Апрель  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Хасанова Е.А. 

Акт, 

заключение 

30.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

МУ «ЦБ УО №2» 

 

Апрель  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Буранова Н.А. 

Акт, 

заключение 

31.  Анализ внеурочной занятости 

несовершеннолетних, состоящих 

на профилактических учетах, в 

муниципальных образовательных 

организациях 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

Апрель  Муниципальный 

мониторинг 

Михайлова Л.В.  

Аюгова М.М. 

Приказ  

32.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «Технический 

лицей» 

Апрель  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ  

33.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «СОШ № 24» Апрель  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ  

34.  Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

МОУ «НОШ № 37» г. 

Сыктывкар 

Май  Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

35.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

МУ ДО ЦППМиСП 

 

Май  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Буранова Н.А. 

Акт, 

заключение 



контрактной системе в сфере 

закупок. 

36.  Готовность оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием, 

профильных лагерей с дневным 

пребыванием, трудовых 

объединений 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

Май  Тематическая 

проверка  

Михайлова Л.В. 

Аюгова М.М. 

Тренькина Е.А. 

Холопова Е.А. 

Приказ  

37.  О деятельности спортивных клубов 

муниципальных образовательных 

организаций в соответствии с 

нормативными требованиями 

28 МОО Май  Муниципальный 

мониторинг 

Михайлова Л.В.  

Геллерт Е.Е. 

Приказ  

38.  Организация приема граждан в 

десятый класс и обеспечение 

государственных гарантий прав 

граждан на получение образования 

МОО, 

осуществляющие 

деятельность по 

образовательным 

программам среднего 

общего образования 

Июнь Муниципальный 

мониторинг 

Котелина Н.Е. 

Скокова М.Н. 

Приказ  

39.  Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

МОУ «ООШ № 34» г. 

Сыктывкар 

Июнь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

40.  Деятельность  МОО по вопросам 

организации летней занятости 

учащихся, в том числе 

несовершеннолетних, состоящих 

на различных видах 

профилактических учетов и 

соблюдение трудового 

законодательства при организации 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

Июль  Тематическая 

проверка 

Михайлова Л.В. 

Аюгова М.М. 

Первакова О.В. 

Тренькина Е.А. 

Приказ  

41.  Проверка обоснованности 

компенсации расходов на оплату 

проезда к месту отдыха и обратно, 

правильности начисления 

МОУДОД «ЦДОД № 

12  «Виктория» 

Август Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Буранова Н.А. 

Акт 



заработной платы работникам. 

Проверка соблюдения 

законодательства РФ и иных 

нормативных правовых актов о 

контрактной системе в 

соответствии со ст. 100 

Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

42.  Готовность муниципальных 

образовательных организаций к 

новому 2019-2020 учебному году 

МОО, ЦДОД Август Тематическая 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ  

43.  Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

МОУ КНГ Сентябрь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

44.  Проверка соблюдения 

законодательства РФ при 

получении и использовании 

средств от приносящей доход 

деятельности. 

МАОУ «СОШ № 25» Сентябрь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

45.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок 

 

МУ ДО ЦДТ 

 

Сентябрь  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Хасанова Е.А. 

Акт  

заключение 

46.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

 

МАОУ «СОШ № 25» Сентябрь  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 



47.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МОУ КНГ Сентябрь  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 

48.  Проверка соблюдения 

законодательства РФ при 

получении и использовании 

средств от приносящей доход 

деятельности 

МАОУ «Русская 

гимназия» 

Октябрь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

49.  Проверка соблюдения 

законодательства РФ при 

получении и использовании 

средств от приносящей доход 

деятельности. 

МАОУ «СОШ № 26» Октябрь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

50.  Соблюдение законодательства  

Российской Федерации  и иных 

нормативных правовых актов  о 

контрактной системе в сфере 

закупок. 

МУ ДПО «Центр 

развития 

образования» 

Октябрь  Тематическая  

проверка 

Клишева Е.В. 

Выдрин А.А. 

Акт, 

заключение 

51.   Проверка деятельности 

муниципального автономного  

учреждения «Молодежный центр г. 

Сыктывкара» по исполнению 

муниципального задания 

МАУ «Молодежный 

центр г. Сыктывкара» 

Октябрь  Комплексная 

проверка  

Михайлова Л.В. 

Аюгова М.М. 

Геллерт Е.Е, 

Щербакова А.П. 

Приказ 

52.  Анализ внеурочной занятости 

несовершеннолетних, состоящих 

на профилактических учетах, в 

муниципальных образовательных 

организациях 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

Октябрь  Муниципальный 

мониторинг 

Михайлова Л.В.  

Аюгова М.М. 

Приказ  

53.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «СОШ № 26» Октябрь  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 



54.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «Русская 

гимназия» 

Октябрь  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 

55.  Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

МАОУ «СОШ № 43» Ноябрь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

56.  Проверка соблюдения 

законодательства РФ при 

получении и использовании 

средств от приносящей доход 

деятельности. 

МАОУ «СОШ № 4» Ноябрь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Акт 

57.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МАОУ «СОШ № 4» Ноябрь  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е.  Приказ  

58.  Соответствие деятельности 

муниципальной образовательной 

организации учредительным 

документам 

МОУ «СОШ № 20» Ноябрь  Комплексная 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ, акты 

59.  Ревизия финансово-хозяйственной 

деятельности 

МАОУ «СОШ № 1» Декабрь Тематическая 

проверка 

Клишева Е.В. 

Габова Т.М. 

Буранова Н.А. 

Акт 

60.  Противопожарное состояние и 

антитеррористическая 

защищенность муниципальных 

общеобразовательных организаций  

МОО, ЦДОД Декабрь Тематическая 

проверка 

Котелина Н.Е. Приказ  

 

 


